
1 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

     985       Campo Grande/RN • sexta-feira, 13 de agosto de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
__________________________________________________________ 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 142/2021. 
DE 13 DE AGOSTO DE 2021. 
 
Concede diária a Servidora desta Edilidade, e dá outras 
providências. 
 
O Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder a Sra. ISRAELLA SINARA PAULA GADELHA, 
atualmente exercendo a função de Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social, deste Município, vinculada à Secretaria de 
Municipal de Desenvolvimento Social, 01 (uma) diária ao preço unitário 
de R$ 300,00 (trezentos reais), para fazer face às despesas com 
locomoção e  alimentação, quando em viagem administrativa a cidade de 
Portalegre/RN, para participar de capacitações presenciais,  para 
implementação da coleta seletiva e para o aperfeiçoamento da gestão de 
resíduos sólidos em conformidade com o Novo Marco Regulatório do 
Saneamento (Lei nº 14.026/2020), que acontecerá nos dia 13 de 14 de 
agosto de 2021, no auditório da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande – RN, em 13 de agosto de 2021. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 143/2021. 
DE 13 DE AGOSTO DE 2021. 
 
Concede diária a Servidor desta Edilidade, e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO FERNANDES PIMENTA 
NETO, atualmente exercendo a função de Diretor de Departamento 
Administrativo de Engenharia, deste Município, vinculado à Secretaria 
de Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos, 01 (uma) diária 
ao preço unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para fazer face 

às despesas com locomoção e  alimentação, quando em viagem 
administrativa a cidade de Portalegre/RN, para participar de capacitações 
presenciais,  para implementação da coleta seletiva e para o 
aperfeiçoamento da gestão de resíduos sólidos em conformidade com o 
Novo Marco Regulatório do Saneamento (Lei nº 14.026/2020), que 
acontecerá nos dia 13 de 14 de agosto de 2021, no auditório da Prefeitura 
Municipal de Portalegre/RN. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
Campo Grande – RN, em 13 de agosto de 2021. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
 
 
  



2 
 
 
 
 
 
Ano 2021 • Edição 

     985       Campo Grande/RN • sexta-feira, 13 de agosto de 2021 • R$ 2,00 
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 
 


